Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 09.01. 2025 г. № 1

г. Клинцы

О внесении изменений  в постановление

администрации Клинцовского района

от 27.08.2024г. № 376 «О дополнительных мерах

социальной поддержки  семьям лиц,

призванных на военную службу

(мобилизованные, контрактники, добровольцы

и иные военнослужащие и сотрудники отдельных

федеральных органов) (в новой редакции)»

В целях реализации Единого стандарта региональных мер

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу к постановлению администрации Клинцовского района от

27.08.2024г. № 376 «О дополнительных мерах социальной поддержки

семьям лиц, призванных на военную службу (мобилизованные,

контрактники, добровольцы и иные военнослужащие и сотрудники

отдельных федеральных органов (в новой редакции)» изложить в

новой редакции:

«В целях  оказания социальной поддержки семьям военнослужащих,

призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации

(мобилизованные, контрактники, добровольцы и иные военнослужащие и

сотрудники отдельных федеральных органов),  в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые

Брянской областью, для участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и иные

лица, которые по заданию федерального органа исполнительной власти,

Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры

Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или

содействуют выполнению задач в ходе СВО, проживающих на территории

Брянской области»

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Клинцовского района С.Н.Соломка.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на

официальном сайте администрации Клинцовского муниципального

района Брянской области в сети Интернет.

Глава администрации

Клинцовского района                                                 Л.И.Максименко